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Ikääntyneiden asumisen toimenpideohjelma Paraisilla 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta 10.02.2022 § 13  
  
 
Valmistelija Vanhustyön päällikkö Ulrika Lundberg, puh. 050 596 2614  
 ulrika.s.lundberg@parainen.fi 
 
 Ikäihmisten määrä yhteiskunnassamme kasvaa. Tulevaisuudessa tulemme 

tarvitsemaan lisääntyneitä ja monipuolisia palveluja. Erityisesti ikäihmisten 
kasvavaan asumisen tarpeisiin on lähitulevaisuudessa vastattava. Lisäksi kunta-
alueen monimuotoiset saaristo-olosuhteet asettavat omat haasteensa 
asumispalveluille kaupungissamme. Paraisilla halutaan varautua ennakkoon. 
Ympäristäministeriöstä oli mahdollista keväällä 2021 hakea rahoitusta 
ikäihmisten asumiseen liittyvään hankkeeseen, jota haettiin, ja jonka Paraisille 
myös myönnettiin (16 020 €).  

 
 Paraisilla halutaan jatkossakin tarjota laadukkaat ja tasapuoliset asumispalvelut 

koko kunta-alueella. Tämän vuoksi YM:iön rahoittama hanke sisälsi tavoitteen 
toteuttaa ikääntyneiden asumisen nykytilan kartoitus ja tunnistaa asumiseen 
liittyvät haasteet. Kartoituksessa huomioidaan mm. demografiset ja 
maantieteelliset tekijät, nykyiset palveluasumisvaihtoehdot sekä ikääntyneiden 
toiveet asumisen suhteen. Tärkeä osa hanketta on ikääntyneiden ja kolmannen 
sektorin osallisuus asumispalveluiden kehittämisessä. Kartoituksen jälkeen on 
tavoitteena laatia suunnitelma ikääntyneiden asumispalveluista päätöksenteon 
tueksi. Suunnitelman avulla saadaan tarvittavaa tietoa päätöksenteon tueksi 
myös kustannuskehityksen näkökulmasta. Hankkeen myötä haluttiin lisätä ja 
löytää entistä toimivampia poikkihallinnollisia yhteistyömuotoja kunnan sisällä 
ikääntyneiden asumiseen liittyen. Hankkeeseen osallistuu työtekijöitä kunnan eri 
toimialoilta ja esmerkiksi ohjausryhmässä on ollut mukana sosiaali- ja 
terveysjohtajan sekä  vanhuspalveluiden edustajien lisäksi kaupungin 
kaavoituspäällikkö ja kiinteistöpäällikkö.  

 
 Hanke on käynnistynyt kesäkuussa 2021 yhteistyössä FCG Finnish Consulting 

Group Oy:n kanssa (FCG). Syksyllä toteutettiin yhteistyössä  ikääntyneiden 
asumisen nykytilan kartoitus Paraisilla. Kartoituksessa huomioitiin mm. 
demografiset ja maantieteelliset tekijät, nykyinen asuntokanta, nykyiset 
palveluasumisvaihtoehdot sekä ikääntyneiden toiveet asumisen 
suhteen.  Loppuraportti on valmistunut tammikuussa 2022. Raportin pohjalta on 
tavoitteena tehdä suunnitelma, eli toimenpideohjelma ikäihmisten 
asumistarpeiden vastaamiseen. 

  
Liite 4    Ikääntyneiden asumistarpeisiin vastaaminen Paraisilla  
 
Esittelijä Sosiaali- ja terveysjohtaja Miia Lindström, puh. 040 688 5497  
 etunimi.sukunimi@parainen.fi   

 
Päätösehdotus Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsee tiedoksi ikäihmisten asumisen 

kartoituksen loppuraportin. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
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 __________________ 
 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta 10.03.2022 § 29  
  
 
Valmistelija Sosiaali- ja terveysjohtaja Miia Lindström, puh. 040 688 5497  
 etunimi.sukunimi@parainen.fi  
 

Tarkoitusta varten asetettu työryhmä on laatinut lautakunnalle 10.2. esitellyn 
nykytilanneselvityksen pohjalta Paraisille ikääntyneiden tulevaisuuden asumisen 
toimenpidesuunnitelman. Toimenpidesuunnitelma on tulevaisuudessa 
lakisääteinen suunnitelma ja osa kaupungin suunnittelua ikääntyneen väestön 
tukemiseksi. Toimenpidesuunnitelmassa otetaan kantaa myös jatkotyöhön 
ikääntyneille soveltuvien asumismuotojen tarpeeseen vastaamiseksi 
tulevaisuudessa yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa.  
 
Toimenpidesuunnitelmassa kuvataan vuokra-asuntojen tarvetta, rakentamisen 
alueita ja esteettömyyden toteutumista suunnittelussa. Lisäksi otetaan esille 
palvelujen saavutettavuus ja turvallisuus liikennesuunnittelussa. Toimenpiteet 
keskittyvät ikääntyneiden ohjaukseen ja neuvontaan, joilla tuetaan ja 
kannustetaan ikääntyneitä itsenäiseen päätöksentekoon ja asumistilanteensa 
korjaamiseen kestävällä tavalla ja tuetaan ikääntyneitä itsenäiseen elämään. 
Toimenpidesuunnitelmassa on myös kartoitettu lyhyen ja pitkän aikavälin 
toimenpiteet, joihin kaupungin on ryhdyttävä konkreettisesti. Kaupunki voi joko 
rakentaa itse, rakennuttaa tai vastata yksityisten palveluntuottajien tarpeisiin, 
jotta nämä voivat sijoittua Paraisille ja palvella kaupunkilaisia. Lyhyen aikavälin 
tarve koskee lähinnä riittävää määrää soveltuvia asuntoja sekä ikääntyneiden 
korjaustarpeisiin vastaamista Paraisten keskustan kunta-alueella ja pidemmällä 
aikavälillä riittävän monipuolisten palvelujen toteuttamista saariston kunta-
alueilla. Toimenpidesuunnitelman mukaan meidän tulee muodostaa ja vahvistaa 
yhteistyötä kaupungin sisällä ja myöhemmin hyvinvointialueella Paraisten 
kaupungin ja asukkaiden tulevien tarpeiden ja vaikutusmahdollisuuksien 
huomioon ottamiseksi. Maan hallituksen esityksen mukaan ikääntyneiden 
asumistarpeisiin vastaamista koskeva suunnitelma tulee olemaan kaupungille 
lakisääteinen velvoite; suunnitelma on laadittava kaupungin ja hyvinvointialueen 
yhteistyönä. Tämä näkökohta on sisällytetty toimintasuunnitelmaan.  
 
Työryhmän ehdotetaan jatkavan työtään toimenpidesuunnitelmaan sisältyvien 
toimenpiteiden suunnittelulla. Sosiaali- ja terveysosastolta jäseniksi ehdotetaan 
vanhustyön päällikköä, vanhustenhuollon palvelupäällikköä ja sosiaali- ja 
terveysjohtajaa. 

 
Oheismateriaali Ikääntyneiden asumistarpeisiin vastaaminen Paraisilla 
 
Liite 12   Ikääntyneiden tulevaisuuden asumisen toimenpidesuunnitelma 
 
Vaikutusten arviointi Toimenpidesuunnitelma on tärkeä osa ikääntyneiden erilaisten asumismuotojen 

tarpeeseen vastaamista. Soveltuvia asumismuotoja toteuttamalla kaupunki tukee 
ikääntyneen väestön mahdollisuuksia itsenäiseen ja mielekkääseen elämään, 
mikä ehkäisee sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen tarvetta. 
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Esittelijä Sosiaali- ja terveysjohtaja Miia Lindström, puh. 040 688 5497  
 etunimi.sukunimi@parainen.fi 

 
Päätösehdotus Sosiaali- ja terveyslautakunta saattaa toimenpidesuunnitelmaehdotuksen 

edelleen asianomaisille lautakunnille ja edelleen kaupunginhallitukselle 
jatkotoimenpiteitä varten.  
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Jakelu Tekniset tukipalvelut, rakennus- ja ympäristölautakunta, kaupunginhallitus 

 
 __________________ 
 
 
Kaupunginhallitus 28.03.2022 § 83    
1480/02.08.00/2021    
 
Valmistelija Sosiaali- ja terveysjohtaja Miia Lindström, puh. 040 688 5497  
 etunimi.sukunimi@parainen.fi  
 
 Sosiaali- ja terveyslautakunta on käsitellyt Paraisten ikääntyneiden asumisen 

toimenpideohjelmaa 10.2.2022 §:ssä 13 ja 10.3.2022 §:ssä 29. 
Toimenpideohjelma on tulosta ympäristöministeriön rahoittamasta, huhtikuun 
2021 ja helmikuun 2022 välisenä aikana toteutetusta hankkeesta. Hanke 
toteutettiin FCG:n avustuksella. Hankkeessa kartoitettiin ikääntyneiden 
tämänhetkistä asumista Paraisilla, mutta myös muutostarpeita ja ehdotuksia 
tuleviksi asumistarpeiksi. Hanke toteutettiin yhteistyössä kaupungin muiden 
toimialojen, lähinnä kaavoituksen ja teknisten tukipalvelujen kiinteistöyksikön, 
sekä hyvinvointikoordinaattorin kanssa hyvin tuloksin. Myös asukkaat, kolmas 
sektori ja vanhusneuvosto osallistettiin hankkeeseen haastattelujen ja työpajojen 
kautta. 

 
 Loppuraportti valmistui tammikuussa, minkä jälkeen sitä on täydennetty 

konkreettisilla toimenpide-ehdotuksilla (liite). Jotkin toimenpide-ehdotukset ovat 
kiireellisiä, kun taas toiset toimenpide-ehdotukset voidaan suunnitella 
toteutettaviksi pidemmällä aikavälillä. Koska sosiaali- ja terveysosasto siirtyy 
hyvinvointialueelle 1.1.2023 ja työ on jatkossa turvattava, toimenpideohjelmassa 
ehdotetaan, että kaupunkiin asetettava työryhmä jatkaa työtä tulevaisuudessa. 
Ryhmän koollekutsujana toimii hyvinvointikoordinaattori. 

 
 Paraisten kaupunki hakee maaliskuussa 2022 yhdessä muiden Varsinais-Suomen 

kuntien kanssa ympäristöministeriön rahoitusta ikääntyneiden asumisen 
jatkohankkeeseen. 
 

Liite Ikääntyneiden asumistarpeisiin vastaaminen Paraisilla 
 Ikääntyneiden tulevaisuuden asumisen toimenpidesuunnitelma 
  
Esittelijä Kaupunginjohtaja Patrik Nygrén, puh. 040 511 4383 
 etunimi.sukunimi@parainen.fi 
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Päätösehdotus Kaupunginhallitus hyväksyy Paraisten ikääntyneiden asumisen 

toimenpideohjelman. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Jakelu Ympäristöosaston päällikkö, teknisten tukipalvelujen päällikkö, 

kiinteistöpäällikkö, hyvinvointikoordinaattori, vanhustyön päällikkö 
 
 __________________ 
 
  Utdragets riktighet bestyrks 

Otteen oikeaksi todistaa   
 
 05.04.2022 
 
 
 Hanna-Maria Grandell 
 hallintopäällikkö
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 83 

 

OIKAISUVAATIMUSOHJEET 
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea muu-
tosta valittamalla tuomioistuimeen. 

Oikaisuvaatimusoikeus 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai 
etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä kunnan jäsen. 

Oikaisuvaatimusaika 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Paraisten kaupungin kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä ennen 
kirjaamon aukioloajan päättymistä.  
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua 
kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja 
on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.  
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhä-
päivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen 
tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Kaupunginhallitus 
Paraisten kaupunki, Rantatie 28, 21600 Parainen, parainen[a]parainen.fi, puh 02 458 5700 
Kirjaamo avoinna maanantai–perjantai klo 9.00–14.00. 

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muo-
dosta. Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 

• päätös, johon haetaan oikaisua 

• miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 

• millä perusteella oikaisua vaaditaan. 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero.  
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoitta-
maan myös sähköpostiosoite. 

Pöytäkirja 
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Paraisten kaupungin kirjaamosta. 
Paraisten kaupunki, Rantatie 28, 21600 Parainen, parainen[a]parainen.fi, puh 02 458 5700 

 
Pöytäkirja on Paraisten kaupungintalo 07.04.2022  viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon. 

 
Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi kirjeellä, joka on lähetetty  
Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi sähköpostilla, joka on lähetetty 06.04.2022 


